REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 6, daté 10.03.2025

PER RIALOKIMIN E FONDEVE TE RINDERTIMIT TE PASHPENZUARA NE VITIN
2024, QE DO TE TRASHEGOHEN NE VITIN 2025

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit
20257, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 837, daté 26.12.2024 “Pér
pérdorimin e fondit t€ rindértimit pér financimin e rindértimit t€ banesave individuale né bashkité
Durrés, Kamzé, Mirdité, Shijak, Krujé dhe Vloré”, Udhézimit té Ministrisé sé Fi inancave dhe
Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t€ buxhetit” ﬁ&h@mmt@te
Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedugat standqrt’e ‘qg\
monitorimit té buxhetlt té njésive té veteqevensws vendore” Udhezmnt Plotesue%e i

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

l. Fondet e pérfituara nga Fondi i Rindértimit i buxhetit té shtetit, té pashpenzuara né vitin 2024
dhe g€ trashégohen né vitin 2025, jané sipas tabelés sé méposhtéme:
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Né leké

“ : - ; Fondi qé
Nr. VM q:ol;?imnuratuar Emértimi i produktit prl;‘;?lll: tit kapitull | Program ei’:ﬁ:}ie trasnhégohet
né 2025
Nr.644dt.03.08.2020 Hartim projekte/plane
1 Nr213 dt.31.3.2021 " 94902A1 1 04960 230 7,503,076
-2.1 Rikosntruksione
ambiente te
perbashketa
Nr.540 dt.08.07.2020,
-2.2 Rikosntruksione
ambiente te
perbashketa
Nr.715 dt.24.11.2021,
Nr.773 dt.12.12.2022,
-2.3 Riforcime
Nr.935 dt.25.11.2020,
Nr.797: oy 1,2' 2202, Rikonstruksion /riparime
ﬁ:‘z{l};f;{;?& 2001 te banesave individuale ,
2 Nrr291 dt:1 1:05:2022: bmjc}?liseve ne 94902AB 1 04960 231 | 833,223,481
Nr.768 dt.12.12.2022, | C2ShKepronesiose te
2.5 Riforcime perbashketa
Nr.613 dt.20.10.2021,
Nr.770 dt.12.12.2022,
- 2.6 Riforcime
Nr.181 dt.30.03.2022,
Nr.778 dt.12.12.2022,
Nr.690 dt.06.12.2023,
Nr.359 dt. 05.06.2024
-2.7 Riforcime
Nr.255 dt.29.04.2022,
Nr.682 dt.06.12.2023,
Nr.349 dt. 05.06.2024
-3.1
gl:-zgs SRITDe<02, Rikonstruksion dhe
3 Nr.514, dt.18.09.2021 l'ldE.‘rFll'nl i infrastruktures 94902AE 1 04960 231 61,376,973
Nr.512, dt.27.07.2022 | Publike
Nr.506, dt.30.08.2023
Shembja e objekteve te ozeal
4 Nr.731 dt.16.09.2020 | pabanueshme te demtuara 94902AH 1 04960 2{7 b’:f;, ,347,740
nga termeti & L,%ﬂ,\
Rikonstruksion /riparime \f}, @)
te banesave individuale , 2
5 Nr.732 dt.16.09.2020 mjediseve ne 94902AB 1 04960 gl 36,347
bashkepronesi ose te &>
perbashketa i
Rikonstruksion /riparime
te banesave individuale ,
6 Nr.333 dt. 2.6.2021 mjediseve ne 94902AB 1 04960 606 38,534
bashkepronesi ose te
perbashketa
7 Nr.167 dt. 18.03.2022, | Rindertimi i banesave 94902AC 1 04960 606 447,886

Nr.338 dt.05.06.2024,

individuale
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Nr.503 dt.27.07.2022,
Nr.347 dt.05.06.2024
8 | Nrs97,dt14.092022 | Sheronésim pérzhvillimin | g,q0) 5 1] 04960 231| 7,270,855
€ njesive teé térmetit
Totali fondeve qé mbarten né kapitullin 1 | 916,044,892
Rikonstruksion/riparime te
banesave individuale,
9 Nr. 880, dt.11.11.2020 | mjediseve ne 94902AB 6 04960 604 885,280
bashkepronesi ose te
pérbashketa
Totali fondeve qé mbarten né kapitullin 6 885,280
2. Fondi i pérfituar né zbatim t€ VKM nr. 837, daté 26.12.2024 “Pér pérdorimin e fondit té
rindértimit pér financimin e rindértimit té banesave individuale né bashkité Durrés, Kamzg,
Mirdit€, Shijak, Krujé dhe Vloré€” prej 204,965,814 leké, dhe i pashpérndaré gjaté vitit 2024
trashégohet ne vitin 2025 dhe do té pérdoret sipas tabelés sé méposhtme:
Neé leké
Plan i
Np. | VKM gé ka miratuar | Emértimi i Kodii | oo | proeram | 110%2ria | Fondisipas pa;:ggrz‘fi"e
) fondin produktit produktit P g ekonomike VKM .2
trashéguar ne
vitin 2025
VKM Rindertimi i
1 il banesave 94902AC 1 4960 606 341,609,690 204,965,814
dt. 26.12.2024 e
individuale
3. Kontratat e rindértimit né proges qé do t€ financohen né vitin 2025 jané si mé poshté:
Vs, Mbetur pér
VKM Emértimi projektit Fondi limit K = tu financuar
ontratés s
ne vitin 2025
KOLAUDIM: "Loti 4: Rikonstruksion ose riparimin e
NR.540. dt mjediseve né bashkepronési ose t€ pérbashkéta né ndértesa
08.07 2(’)26 (pallat) ,né rrugét " ABAZ CELKUPA-HYSEN 164,521 - 164.521
o KERTUSHA-GLAUKIA-SHQIPONJA E MALIT-ADEM ?
JASHARI-ADRIA",né€ kuadér t€ procesit t& rindértimit"
KOLAUDIM: "Loti 6 : Rikonstruksion ose riparimin e -
mjediseve ne bashkepronesi ose te perbashketa ne ndertesa 190.640
(pallat) ,ne rruget,Bulevardit Dyrrah-Epidamn-Mars 93- Sl
Egnatia,ne kuader te procesit te rindertimit" F
NR.715, dt. KOLAUDIM: Loti 1: Rikonstruksioni dhe riparimi I \ >
24.11.2021 + VKM | mjediseve ne bashkepronesi ose te perbashketa ne ndertesa SRS,
NR. 773 dt. (pallat) Bashkia Durres njesite Administrative nr. 1,2,3,4,5, 150835 | ~NIE] 150,835
12.12.2022 Sukth ,Manzez
NR.935 dt25.11.2020 | .. . . . e s
Riforcim godinat 37,39 Lagja 13, prané pistés Iliria, kod
* Vgﬂ’]‘;;-ggz? dt | GIs 5934.5933 46,609,840 | 46500401 |\ (oo oo,
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Mbikgyrje

493,157

425,226

425,226

Kolaudim

47,725

47,725

47,725

KOLAUDIM: Riforcim i godines se banimit §
kate+bodrum , lagja nr.3 , Rruga Egnatia kod GIS 27258

29,258

29,258

29,258

NR. 201

dt.25.3.2021+ VKM
nr. 291 dt.11.5.2022+

VKM NR.768 dt.
12.12.2022

Mbikgyrje: Riforcim godin€é banimi : Rruga “Varoshi”,
nr.43", Rruga “Kristo Sotiri”, nr.55 , Ruga “Horizonti”,
nr.7, kod GIS 26082, 19070, 19056

1,036,828

700,849

100,849

Kolaudim: Riforcim godiné banimi : Rruga “Varoshi”,
nr.43”, Rruga “Kristo Sotiri”, nr.55 , Ruga “Horizonti”,
nr.7, kod GIS 26082, 19070, 19056

100,336

100,336

VKM nr.613 dt.

20.10.2021 + VKM

NR. 770 dt.
12.12.2022

Riforcimi pallateve me kod gis: 19063, 19053, 19057,
riforcimi i banesave individuale né Nja Rrashbull te
banoreve :Hasim Hasanllari, Lindita Rama, Meriman
Peposhi, Mitat Hasanllari dhe riforcimi i banesave
individuale ne rajonin nr.6 te banoreve : Lindita Osmani,
Florjan Ndreca

85,745,849

85,307,800

21,402,227

Mbikgytje

1,497,856

917,051

320,968

Kolaudim

144,954

144,954

Riforcimi pallateve me kod gis: 19051, 19142, 21263 dhe
riforcimi banesave individuale ne Njesine Administrative
Sukth te banoreve : Agim Hoxhallari, Besim Voda, Fatime
Shehi, Hamitjan Lica, Vildan Qoku

94,063,562

93,474,708

16.808.416

Mbikqgyrje

1,627,326

1,006,138

181,105

Kolaudim

157,483

157,483

KOLAUDIM: Riforcimi pallateve me kod gis: 7339, 23247
dhe riforcimi banesave individuale ne Njesine
Administrative Ishem te banoreve : Albana Beja, Altlin
Koka, Shaban Kurti

133,807

133,807

Mbikqyrje : Riforcimi pallatit me kod gis : 24844 |
riforcimi baneses individuale ne Rajonin Nr.1 te banorit
Dhimitraq Joanidhi, riforcimi banesave individuale ne
Rajonin Nr.4 te banoreve : Kurtish Elezi, Margarita Velaj,
Mexhit Hana, Nazmi Shatro, Gjin Kacorri, Asqeri Dollani,
Zamira Pashnjari dhe riforcimi banesave individuale ne
Rajonin Nr.5 te banoreve :Hysen Luli, Mimoza Gjika, Astrit
Kuqi

1,366,458

906,150

569,906

Kolaudim: Riforcimi pallatit me kod gis : 24844 | riforcimi
baneses individuale ne Rajonin Nr.1 te banorit Dhimitraq
Joanidhi, riforcimi banesave individuale ne Rajonin Nr.4 te
banoreve : Kurtish Elezi, Margarita Velaj, Mexhit Hana,
Nazmi Shatro, Gjin Kacorri, Asqeri Dollani, Zamira
Pashnjari dhe riforcimi banesave individuale ne Rajonin
Nr.5 te banoreve :Hysen Luli, Mimoza Gjika, Astrit Kuqi

132,205

132,205

Mbikqyrje : Riforcimi pallatit me kod gis 963 dhe riforcimi
banesave individuale ne Rajonin nr.4 te banoreve : Artan
Troci, Besim Shehu, Enver Ismaili, Faton Korbi, Gani
Meci, Gramoz Kapxhiu, Halim Troci

1,380,

N,

ZERIce
_ d{?E t‘. s
ﬁ—-'

174,285

Kolaudim: Riforcimi pallatit me kod gis 963 dhe riforcimi
banesave individuale ne Rajonin nr.4 te banoreve : Artan
Troci, Besim Shehu, Enver Ismaili, Faton Korbi, Gani
Meci, Gramoz Kapxhiu, Halim Troci

133,330

133,330

Riforcim banese individuale njesia administrative ishem te
banoreve: Imer Beja, Njazi Dervishi, Riza Shima

15,908,937

15,908,937
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Mbikgyte 297,910 - 297910
Kolaudim 28,799 28,799 28.799
s J7g | Riforcimi pallatave me kod gis: 20590, 22363, 20402,
dt: 121220224 NR, | 12065, 19653, 21358, 21167,47053, 35766, 19068, 21281, 412,792,063 | 409,898,699
22369 riforcimi | baneses individuale ne njesine 24933972
i g el dministrive Manez te Xhelal Sef:
Nr.359 dt. 05.06.2024 | ® 4
Mbikgyrje 5,647,868 3,767,773 866.589
Kolaudim 619,637 - 619,637
Riforcimi pallatave me kod gis: 25759, 25583, 22842,
22243, 22248, 22866, 24812, 22707,25248, 22721, 24821, 428,636,839 428,529,309 1.911.098
22245, 22299 e
Riforcimi pallatave me kod gis: 7330, 5630, 851, 7294,
5541, 60069, 7314, 117, 5638 SEBIATE | SORTBICL | ysyamy s
Mbikgyrje 6,509,343 4,560.501 1.484.897
Kolaudim 606,009 606.009
MBIKQYRIE: Riforcim godine banimi 10-11 kate mbi toke
dhe nje kat nentok, rruga "Neki Libohova" nr.15, rruga 575,548 469,190 469.190
"Abaz Celkupa" nr.26, kdo GIS 24907, 24923, Faza Il *
KOLAUDIM: Riforcim godine banimi 10-11 kate mbi toke
dhe nje kat nentok, rruga "Neki Libohova" nr.15, rruga 55,698 55,698 55.608
"Abaz Celkupa" nr.26, kdo GIS 24907, 24923, Faza Il ?
Riforcim i godinave palalt me kod GIS 1569, 27348, 27501 67,033,724 66,289,189 66.289.189
Mbikqyrje: 952,941 756,771 956.777
Kolaudim 92.200 92,200 92.200
Riforcimi I pallateve me kod gis: 20401,21266, 24675,5671,
5917,22700, riforcimi I baneses individuale ne njesine
NR.255 dt administrative Katund [ Ri te Shprc_siz_fn Dat_pi, riforcimi 1
26]04.2002 + NR. 683 | néses ndividuala ne ojesineadministrative Rrashiball te 405,606,983 | 404772251 | 185,947,996
dt. 06.12.2023 Blerim Miraka, Isak Allaraj, Jakup Lila, Mefail Mazari,
T Njazi Dervishi, Njazi Saliasi riforcimi i baneses individuale
ne njesin administrative Sukth te Bektash Pashnjari, Hile
Nikolli, Xhevdet Nuraj
Mbikgyrje 5,023,488 3,707,857 2,039,322
Kolaudim 555,984 . 555.084
Riforcimi [ pallateve me kod gis:25373, 24700, 24703,
riforcimi I baneses individuale ne njesine administrative
Nr.4 te Adnan Gjergji,Agako Shuaipi, Ahmet/ Armand/
Gentian Mandija, Dervish Mani, Enver Turhanaj, Fatmir ) e
Subashi, Gani Kazazi , Ikmet Koromani, Klodian Koni, 378,420,129 o} 91,576,470
Kosta Lenja, Kujtim Kazizaj, Muharremi Filolli, Nazmi % ?
Drenova, Olsi Kapri, Rushit Karici, Shpetim Zela, Tod X 5
Begu, Yzeir Suli
Mbikqytje 4,036,024 1,406,383
Kolaudim 467,676 - 467,676

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria”

web: www.durrés.cov.al

e-mail : keshillidurres(@gmail.com




Riforcimi i pallateve me kod gis:26311, 26028, 26194,
25958, 27429, 5403, riforcimi I baneses individuale ne
njesine administrative Nr.1 te Albina Biduli, Kujtim
Cankja, Mustafa Biduli, Myzejen Xhakozi, Nexhmije
Kapexhiu, Ylvie Bekteshi, riforcimi I baneses individuale ne
njesine administrative Nr.2 te Mynyre Zeneli, Qazim
Terniqi, Saimir Farruku, Violeta Ceka, Vjollca Verzivolli,
riforcimi i baneses individualene njesine administrative Nr.5
te Agim Gjini , Ferik Hoxha, Lush Zina, Naim Mandr,
Neritan Sulejmani,Nikoll Dunga,Shpetim Hoxhaj, Skender/
Viktor Golemi,Spanja Perfundi, Riforcimi i baneses
individuale ne njesine aministrative Nr.6 te Besi Hilaj,
[lirjan Rusi, Rakip Allmeta,Sami Tafa,Tefta Hidri

384,084,241

383,738,774

108,158,629

Mbikgyrje

4,713,299

3,528,378

1,042,517

Kolaudim

548,585

548,585

Riforcimi i pallateve me kod gis:5461-5463,5533,5548,
riforcimi i baneses individuale ne njesine administrative
Ishem te Bashkim Musta, Flor Cerri, Hill Brahe,Imer
Kertusha, Selim Kajmaku, Shpetim Hoxha,riforcimi 1
baneses individuale ne njesine administrative Manez te
Altin Prenci, Frano Cuni, Idriz Kopshti, Kurt Nehani ,
Majlinda Cuni, Ramiz Gjeta ,Sherif Gjeta, Vathe Hoxha

444,971,232

444.836,533

89,779,217

Mbikqgyrje

4,925,070

4,075,670

1,164,672

Kolaudim

553,712

353712

NR.514

dt.18.09.2021+ VKM

nr.512

dt.27.07.2022+VKM

NR 506 dt.
30.08.2023

Reahabilitimi i infrastruktures se rrjetit te kullimit ne zonen
e Porto Romanos-kenete dhe sistemimin e ujrave te shiut ne
zonen urbane te qytetit te Durresit

1,972,599.359

}jH
1 970?3@?1}

ER*:

Mbikqyrje

17,345,944

1

'@‘J

ob‘eﬁ‘Q i

3;300 000

Kolaudim

693,838

\|

2w

L’/693 838

SHUMA

5,308.,355.471

5,266,892.491

859,757,877

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria
e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”

, 1 ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASH

A\ Dyrmishi

U shpall sot me daté 11.03.2025
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%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr./4 ’gcéé prot. Durrés,mé/ ). [/ .2025

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.6 daté 10.03.2025,” Pér
rialokimin e fodeve t€ rindértimit t& pashpenzuara né vitin 2024, q& do t& trashégohen né vitin 2025 ™.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe n€ baz& t&€ kompetencave q&€ me jep Ligji Nr.107/2016 *“Pér
Prefektin e Qarkut™ i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




